平成２９年９月２５日

各 位

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり株主優待制度を一部変更いたしますので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

   平成２９年６月２７日開催の第１２８回定時株主総会における決議に基づき、平成２９

年１０月１日を効力発生日とする単元株式数の変更（1,000 株から 100 株へ変更）および

株式併合（普通株式５株につき１株の割合で併合）を実施することに伴い、当社の株主

優待制度の一部を変更いたします。

２．変更の時期

平成３０年３月３１日の基準日に株主名簿に記録された株主様への優待より実施いたし

ます。（発送は平成３０年５月下旬予定）

３．変更の内容

  ① 株式併合の割合（普通株式５株につき１株の割合で併合）に応じて株主優待発行基準

株式数を変更いたします。

  ② 単元株式数の変更（1,000株から100株へ変更）に伴い、100～199株の株主優待発行

基準を新設のうえ、毎年３月３１日および９月３０日に株主名簿に記録された株主様に

対して、電車乗車券２枚およびグループ・沿線施設株主優待券１冊を贈呈いたします。

  変更内容の詳細は別紙のとおりです。なお、現在株主優待を贈呈しております株主様の

優待内容に実質的な変更はございません。

以 上

会 社 名  山陽電気鉄道株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長    上門 一裕

コード番号  ９０５２

上場取引所  東証第１部

常務取締役

問 合 せ 先  経営統括本部副本部長 荒木 素直

兼ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ

        （ＴＥＬ ０７８－６１２－２０３２）

【別紙】

（下線部は変更箇所）

              株主優待券
電 車

乗車券

電車・

山陽バス

共通乗車証

グループ・

沿線施設

株主優待券

所有株式数

変更前 変更後

  ― 100～199株 ２枚 ― １冊

1,000～2,999株 200～599株 ４枚 ― １冊

3,000～4,999株 600～999株 ８枚 ― １冊

5,000～9,999株 1,000～1,999株 12枚 ― １冊

10,000～14,999株 2,000～2,999株 24枚 ― １冊

15,000～19,999株 3,000～3,999株 48枚 ― １冊

20,000～22,999株 4,000～4,599株 60枚 ― １冊

23,000～199,999株 4,600～39,999株 ４枚 １枚 １冊

200,000～499,999株 40,000～99,999株 ４枚 ２枚 １冊

500,000～999,999株 100,000～199,999株 ４枚 ３枚 １冊

1,000,000株以上 200,000株以上 ４枚 ５枚 １冊

（注）１．電車乗車券、電車・山陽バス共通乗車証の通用区間

電車乗車券は、西代駅以西の全線で、また、電車・山陽バス共通乗車証は、電車は西代駅以西の

全線で、山陽バスは以下の路線を除く全線でご利用いただけます。

・明石市コミュニティバス路線

・高速バス路線（有料高速道路路線を含む）

※山陽バス明石線および二見線においてもご利用いただけます。

２．電車・山陽バス共通乗車証の名義

券面に「持参人ご１名」と表示しておりますので、株主ご本人以外の方でもご使用いただけます。

   ３．株主優待の有効期間

3月 31日現在の株主に贈呈する分は、6月 1日から11月 30日まで。（5月 20日頃送付予定）

9月 30日現在の株主に贈呈する分は、12月 1日から5月31日まで。（11月 20日頃送付予定）

４．グループ・沿線施設株主優待券の内訳

・須磨浦山上遊園招待券２枚

・須磨浦山上遊園「喫茶コスモス」ドリンク１杯２０％割引券４枚

・サン神戸ゴルフガーデン会員入会時および会員更新時における年会費１０％割引券１枚

・サン神戸ゴルフガーデン（ゴルフ練習場）練習ボール割引券３枚

・舞子ホテルランチ・ディナーコース料理代金１０％割引券４枚

・山陽百貨店買物５％割引券４枚

・山陽バス観光センター旅行代金５％割引券２枚

・神戸市立須磨離宮公園一般入園料２０％割引券２枚

・神戸市立須磨海浜水族園一般入園料２０％割引券２枚

・明石市立天文科学館一般観覧料２０％割引券２枚

・ケンタッキー・フライド・チキン（７店舗）お買上金額１０％割引券２枚

・ミスタードーナツ（３店舗）お買上金額１０％割引券２枚